Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnico e contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Geom. Alessandro Cori VII Q.F. D.ssa Rita Sturvi N —

Prot.

Li i ; O ; Siiia

Pravincia di Frosinene

T () i

Letto, approvato ¢ sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Augusto Agostini F.to D.ssa Immacolata Castaldo.

1l sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

<]  Viene pubblicata nel sito web istituzionale de] Comune, accessibile al pubblico, oggi e per
15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69);

[l Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi
dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

XI  Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi deil’art. 134, 3° comma
del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

<] Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del DLGS
n. 267 del 18/08/2000.

ACUTO, i
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa Immacolata Castaldo.

Per copia conforme, per uso amministrativo.

ACUTO, i {Ufof, [ 5.4

DEZJBEMZI ONE DEKﬂA GIUNTA C@M UNALE

VERBALE N. 4—5 DEL 06/06/2014

OGGETTO: COSTITUZIONE UFFICIO STAFF DEL SINDACO. ARTT. 10 E 11
DEL REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E
SERVIZI.

=

I’anno 2014 il giorno 6 del mese di Giugno alle ore 16.30 in Acuto e nella residenza

Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si € riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli

argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei signori:

Presente Assente
1. Agostini Augusto - Sindaco - X []
2. Secrafini Leonello - Assessore - > ]
3. Petrucci Adelmo - Assessore - X []
f;Presenti 3
Assenti 0

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Immacolata Castaldo.

{WF 3,.'! i? Lj

Constatato che il numero degli intervenuti ¢ 1egale ilﬁgnaa%o’”’fﬁgf’éﬁsfo Agegtmﬁassume la
presidenza ¢ dichiara aperta la seduta. N. 2380 Icron

f, pmwnm atto viene pubblicato sl gilp mm
istituzionario dal ﬁ?‘%’ém da @{ggs G L8l
ner s durata o) ain

fino al giorme 05 U{/ , %fix

& vl dmarg

Acuto U/ ol 10001




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che la vigente normativa legislativa ed il vigente Regolamento sull’Ordine degli Uffici e dei
Servizi prevedono che possono essere costituiti Uffici, in posizione di Staff, posti alle dirette
dipendenze del Sindaco e degli Assessori per coadiuvare tali organi nell’esercizio delle
funzioni di indirizzo e controllo di loro competenza;

- che a tali Uffici possono essere assegnati collaboratori assunti con contratto a tempo
determinato; '

- che i collaboratori di cui sopra sono scelti direttamente dal Sindaco tenuto conto
dell’esperienza lavorativa necessaria per lo svolgimento delle mansioni da affidare;

Considerato:

- che si rende necessario costituire un Ufficio di Staff per il momento individuando la
professionalitd nell’ambito della Biblioteca Comunale;

- che il Sindaco e gli Assessori competenti sono direttamente responsabili del servizio di cui
sopra data I'importanza in termini economici (contributi Biblioteca);

B

Ritenute, pertanto, opportuno e necessario, costituire il predetto Ufficio di Staff, chiamandovi a
farne parte n. 1 collaboratore esterno che abbia Iattitudine e I’esperienza a svolgere le funzioni di
che trattasi;

Visto I’art. 90 del D.Lgs. 267/2000 ¢ s.m.i.;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visti in particolare gli art. 10 e 11 del suddetto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi che disciplina la questione degli Uffici in posizione di Staff, disgregati ed autonomi ed in
diretta collaborazione del Sindaco;

Con voti unanimi
DELIBERA

I- E’ costituito con decorrenza 09.06.2014 lo speciale Ufficio Comunale alle dirette dipendenze
del Sindaco, della Giunta degli Assessori, per Pesercizio delle funzioni di indirizzo e di
controllo loro attribuite dalla legge.

2- Di chiamare a far parte del detto Ufficio, n. 1 collaboratore esterno in possesso dell’attitudine e
dell’esperienza, ivi necessaria per I’espletamento delle funzioni relative alla supervisione della
Biblioteca Comunale; :

3- Di stabilire che il collaboratore di che trattasi sard individuato dal Sindaco sulla base dei
requisiti sopra citati e che le attribuzioni di cui sopra saranno notificate al suddetto attraverso
apposito Decreto Sindacale. .

4~ Di demandare al Responsabile del Servizio Interessato tutti gli atti di gestione successivi e
necessari per dar attuazione alla costituzione dell’Ufficio di Staff e di prevedere le spese nel
redigendo bilancio 2014; .

5- Di rendere con separata votazione, all'unanimita, il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134, 3° comma del DLGS 267/2000.




